
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Kształcenia 

Ustawicznego w Krośnie. 

 

  

Z dniem 31 sierpnia 2016 r. zamierza się wyłączyć IV Liceum Ogólnokształcące 

w Krośnie z Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Krośnie, a następnie 

zlikwidować IV Liceum Ogólnokształcące w Krośnie. Ze względu na małą liczbę 

chętnych Zespół Szkół Kształcenia Ustawicznego w Krośnie od roku szkolnego 

2009/2010 nie prowadzi kształcenia w liceum ogólnokształcącym dla młodzieży. Ostatni 

skuteczny nabór do jednego oddziału został przeprowadzony w roku szkolnym 

2006/2007.  W tym czasie liczba uczniów w krośnieńskich liceach zmniejszyła się z 3091 

do 2432 uczniów co uzasadnia decyzję o ograniczeniu liczby liceów ogólnokształcących 

prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno. Oferta pozostałych pięciu liceów 

ogólnokształcących dla młodzieży całkowicie zaspokaja potrzeby w dostępie do 

kształcenia ogólnokształcącego zarówno młodzieży z Krosna, jak i okolic. 

Z dniem 31 sierpnia 2016 r. zamierza się wyłączyć Technikum Uzupełniające dla 

dorosłych z Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Pawła z Krosna w Krośnie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Krośnie, a następnie 

zlikwidować Technikum Uzupełniające dla dorosłych co pozwoli na dostosowanie stanu 

prawnego w zakresie sieci szkolnej do stanu faktycznego. Ostatni absolwenci zakończyli 

kształcenie w Technikum Uzupełniającym dla dorosłych w Zespole Szkół Kształcenia 

Ustawicznego w Krośnie w roku szkolnym 2014/2015. Likwidacja szkoły związana jest 

z przepisami ustawy o systemie oświaty, która nie zezwala na dalsze prowadzenie 

techników uzupełniających. Zgodnie z przepisami ustawowymi szkoła zaprzestała naboru 

w roku szkolnym 2013/2014. Uczniowie, którzy ukończyli zasadnicze szkoły zawodowe 

mogą kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych, a tytuł technika 

mogą zdobyć odbywając kwalifikacyjne kursy zawodowe i zdając wymagane dla danego 

zawodu kwalifikacje. 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym uchwała, po jej podjęciu zostanie 

przesłana do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie. Po uzyskaniu opinii 

kuratora będzie można podjąć ostateczne uchwały o  likwidacji w/w szkół. 


